**S**Ecūdus art. Nūc dicturī de letanīs. Et hac peste statim duob⁹ vel triib⁹ dieb⁹  
Primo notare debem⁹ q̄ letania dī transactis homines moriebant. Lamenta  
rogatio siue supplicatio. Dicūt aut̄ rogatō em̄ erat pestis ut homines in yla: in mensa  
apie species orōnis q̄ fit p̄ diuinī flagelli in ludis: in colloquīs subito morerentur,  
amotōe: t̄ solz fieri cū p̄pliꝝ uocatoꝝ: ieiūnō  
exhortatōe: pdicatōe: sic feci Josaphat vi  
dēs se opprimi. ij. Paral. xx. Josaphat p̄  
tel. it⁹ totū se ꝑculit ad rogadū deū. Fieri  
aut̄ solet Letania p̄cipue bis in anno, s. in  
die seti Marti: et in triib⁹ dieb⁹ anī dīe ascē  
sionis dñi. Prima dī maior: quia a maiori  
s. a papa Gregorio magno instituta. Se  
cūda p̄ minor: qz. s. a minor. s. a b̄to Da  
merto epo vienensi tpe Leonis impato/  
ris q̄ cepit anno dñi. cccc. lvij. ante institu  
tionē p̄me fuit ordinata. Itē p̄ma in ma  
iori loco: q̄ in vrbe Rhoma: et p̄ maior  
causa, s. p̄ grauissimo morbo. Scđa p̄ in  
minorī et p̄ minorī morbo. Licet aut̄ p̄ma  
fuerit instituta a p̄iculari epo: tñ deinde  
statutū est ab ecclia ut hec letania vniuer  
saliter obseruet. Causa aut̄ institutiōis h̄  
minoris fuit: q̄ tūc apud Viennā frequē  
tes et maximi terremot⁹ fiebat q̄ domos  
et ecclias plurimas subuertebat: noctur  
ni sonitus et clamores sepiꝝ audiebantur.  
Itē p̄pter petrā hoīm demones sepius lu  
pos et alias feras intrabat et p̄ vias ac ci  
uitates publice discurrebat et passim pue  
ros et senes: viros et feminas deuorabat.  
Idcirco p̄fatus ep̄s letanias istas institu  
it: et sic tribulatō cessavit. Causa aut̄ insti  
tutiōis maioris letanie fuit: Legim⁹ in hi  
storijs romanop̄ attestate Paulo montis  
cassini monacho lobogardoꝝ historiogra  
pho: q̄ tpe Pelagij pape immisit dñs tri⁹  
luiū aquaz q̄ tantū dicūt creuisse ut sup  
muros vrbis influeret et plimas domos  
euerteret, cuiusmīdi diluuiū a dieb⁹ noī  
est auditū. Secūda ē quia p̄ tyberim flu  
uum magna venit mītitudo serpentūq̄  
rum quidā dicunt̄ ciuitatē inuallis: anter  
quos erat draco magn⁹ valde: His suis ve  
nenosis flatib⁹ et etiam quia fuerūt a fl  
ebris p̄focati et ad litus p̄iecti: totū aere  
sua putredine infecerunt et corruerunt.  
Et inde pestis tertia orta est: quā iguina  
riani. i. apostema in inguine vocant̄: itare  
manifeste sagitte viderent celitus venire  
caroꝝ respicit ira illius.

no sis imemor malorum: que quondam his diebus peritis exigitibus ois imisit ut di-  
ctum est. Sunt autem tres principales cause propter quas deuote debemus celebrare has letanias.

**P**rima propter mortalis pestilentie re-  
pressionem.

**S**eunda propter temporalis indigen-  
tie subleuationem.

**T**ertia propter spiritualis gressus impetracionem.

**P**rima igitur res. Nam propter istas cau-  
sas punitus fuerunt institute: ut per nos ex dicitur.  
De hac ergo causa in his ser. dicemus ubi ha-  
bemus considerare quod mortalis pestilentie  
reppulsio recte loquitur. non bene et ma-  
leperi. Pro cuius declaratio notandum quod  
potest peri propter tres causas.

**P**rimo propter mundane vanitatis fau-  
rem: hoc est periculum.

**S**ecundo propter viciose prauitatis amorem.  
hoc est perniciolum.

**T**ertio propter diuine severitatis timorem.  
hoc est virtuosum.

**P**rimo res. videlicet cum aliquis desiderat diu-  
niuere ut vite plenaria dulcedine et solita-  
tione gaudeat quod ex naturali inclinacione p-  
uenit quia quis naturaliter diligit esse suum  
et morte refutat: sed hoc est fallax et perili-  
colum. Aug. libro de miseria huius mundi.  
O vita pia! quam multos decipis qui duz  
cognoscere nihil es: dum exaltaris sumus  
et sapientibus amara es insipientibus dulcis  
qui te querunt quod te cognoscunt: qui te cognos-  
cunt ipsi te fugiunt. Ide libero soliloquy. Vi-  
ta mea vita caducaria: vita que quanto magis  
crescit tanto magis decrevit: quanto magis  
procedit tanto magis ad mortem accedit:  
vita fallax et umbratica plena laqueis nullis  
stultissimi ergo sunt qui cupiunt vi-  
tere et non student bonum vivere. **D**ira fatu-  
tas. Querunt quid vanum quod inuenire non  
possunt: et quod est necessarium negligunt quod  
tamen faciliter inuenire possent. **S**ed in  
epula. Nemo enim bonum vivere: sed diu nullum  
oportet perire possit bonum vivere: sed diu nullum  
dirada prisus stultitia. Non curat hoies  
se ponere in statu in quo mori vellet cum tam  
non habeat unum horum certitudinem: et tamen  
habet moriendi certitudinem inenarrabilem. Aug.  
Audacior est quod cuncto petro mortali dormit  
quam cum hostib[us] septem de morte sua inuicez

obligatis conflitit. **H**eu heu non aduertitur  
h[ab] adulteri raptore ambicione. **T**ercium. **S**ed  
cum petunt aliquid diu vivere propter viciose pra-  
uitatis amorē: ut scilicet vicius suis duntur de  
lectent. **H**ic sic dicit Gregorius. iiiij. dialogorum. vel  
lent sine fine vivere: ut possit sine fine pec-  
care. **T**ertio propter diuine severitatis ter-  
rorē: ut scilicet prius penitentiā agant de pec-  
catis suis quam ad dei iudicium veniant. **I**urta  
illud Eccl. xvij. Ante iudicium para iusti-  
cia. Et hoc est laudabile virtuosum. **S**ed  
cum de futuro sis incertus: si cupis peniten-  
tiā agere: non differas quoniam sicut dicit Eccl.  
ix. Rescit ho[mo] finē suū res. **E**xemplū ē no-  
tabile. Luç. vij. de divite quod dicebat Anna  
mea multa bona habes res. **L**ui dictum est  
Sultereb[us] ac nocte repetet a te animā tuā  
quod autem parasti: cui erunt res. **T**ertio. Vide ibi Job si  
cur h[ab] ibidem. **G**loria estote parati res.

**T**ertio ar. Aud. res. **D**icite ergo quod ma-  
gis cupis vellere longā vitā vel bonā vi-  
tā. Audite quod iura dicit. ff. de eo quod cer-  
to loco dari debet. Is. c. 6. **S**i quis in aliquo loco petit aliud  
quod sibi permisum est alio loco indebet pe-  
nitentia. Pone casum: et expone ad appositiū quoniam  
frustra petunt miseris peccatores in carcere hu-  
ius mundi longā vitā et satieratē diuinitas  
deliciae et honores et carentia angustiarum.  
**H**ec enim permittit deus dare non in mari huius  
mundi: sed in aula celorum sibi vice regnum in h[ab] se-  
culo in qua habemus multas miseras susti-  
nere. Job. vij. **H**omo natus de muliere  
breui viues tamen repleas multas miseras.

Sermo. ij.

## Dicitur et datur.

**P**ropter res quod petit occipit et qui  
quoniam inuenit et pulsanti appetitur.  
Lu. xij. In his verbis tagis permisio et tri-  
plex quod tamē in idem redit.

**P**rimo enim petenti permittit acceptio.

**S**ecundo querenti inuentio.

**T**ertio pulsanti apertio.  
**D**e primo. Aug. 2. Non tantum nos horum  
care tur ut peteremus nisi veller dare. **D**e se-  
cundo. Isa. lv. Querite dominum dum duz inueniri  
potest. res. **S**ed nota quod sequitur. Derelinquat im-  
perium viam suam et vir. res. **D**e tertio. **M**atth.  
xij. Venite ad me omnes qui laboratis et oneri